
第 15 号  上市公司业绩预告及修正公告格式 

 

证券代码：        证券简称：        公告编号： 

XXXXXX 股份有限公司 XX 年度（半年度、第一季度、前三季度）业绩预告 

 

 

 

 

一、本期业绩预计情况 

1．业绩预告期间：应说明业绩预告涉及的具体会计期间（即年初至下一报

告期末）或报告截止日期 

2.预计的经营业绩（如适用）：  亏损   扭亏为盈   同向上升   同向

下降 

 

项  目 本报告期 上年同期 

归属于上市公司

股东的净利润 

盈利/亏损：__万元–__万元 盈利/亏损：__万元 

（或）比上年同期增长/下降：__% - 

__% 
 

基本每股收益 盈利/亏损：约    元 盈利/亏损：   元 

注：①当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据；②公司填报的业绩同

比变动幅度的，其上下限区间最大不得超过 50％，鼓励不超过 30％；③三季度业绩预告应同时披露当年 7

月 1日—9月 30日期间的业绩与上年同期相比的变动情况；④如当年前 3季度业绩与当年半年度业绩发生

盈亏变化的，还需要特别注明。 

3.预计的营业收入（如适用） 

预计年度营业收入低于一千万元，按以下表格披露： 

项  目 本会计年度 上年同期 

营业收入 __万元–__万元 __万元 

注：当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。 

4、预计的期末净资产（如适用） 

预计的期末净资产为负时，按以下表格披露： 

项  目 本会计年度 上年同期 

本公司及董事会全体成员（或除董事 XXX、XXX 外的董事会全体成员）保证信

息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

董事 XXX 因（具体和明确的理由）不能保证公告内容真实、准确、完整。 



归属于母公司

所有者权益 
__万元–__万元 __万元 

注：当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。 

二、业绩预告预审计情况 

业绩预告经过注册会计师预审计的，应说明预审计的会计师事务所名称及

其对公司做出业绩预告的依据及过程是否适当和审慎的意见，公司与会计师事务

所在业绩预告方面是否存在分歧及分歧所在。 

三、业绩变动原因说明 

董事会关于业绩发生大幅变动、亏损、扭亏为盈或年度营业收入低于一千

万元、期末净资产为负的原因说明，应当列明例如计提减值准备、停产、补交税

费或其他导致经营业绩或财务状况出现重大变动的具体原因，如业绩变动主要源

于非经常性损益，还需特别说明。 

四、其他相关说明 

1．本次业绩预告的有关决策程序（如适用）。 

2．关于公司股票可能被实施或撤销退市风险警示、其他特别处理、暂停上

市、恢复上市或终止上市的说明（如适用）。涉及撤销退市风险警示、其他特别

处理或恢复上市的公司，应当在说明中注明尚须经交易所核准的字样。 

3．如存在可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素，应当予以声明

并对可能造成的影响进行合理分析。 

 

 

XXXXXX 股份有限公司董事会 

 年  月  日 

 

  



 

 

证券代码：        证券简称：        公告编号： 

XXXXXX 股份有限公司 XX 年度（半年度、第一季度、前三季度）业绩预

告修正公告 

 

 

 

 

 

一、预计的本期业绩情况 

1．业绩预告期间：应说明业绩预告修正涉及的具体会计期间（即年初至下

一报告期末））或报告截止日期 

2.前次业绩预告情况：应说明前次业绩预告的披露时间、披露方式（在定

期报告中披露或以临时公告的方式披露）及预计的业绩。 

3.修正后的预计业绩（如适用） 

 亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降   其他 

 

项  目 
本报告期 

上年同期 
修正前 修正后 

归属于上市公司

股东的净利润 

盈利/亏损：__万元

–__万元 

盈利/亏损：__万

元–__万元 
 

(或)比上年同期增

长/下降：__% - __% 

（或）比上年同期

增长/下降：__% - 

__% 盈利/亏损：__万元 

盈利：__万元— __

万元 

盈利：__万元— 

__万元 

基本每股收益 
盈利/亏损： 约    

元 

盈利/亏损： 约    

元 
盈利/亏损：    元 

注：①公司填报的业绩同比变动幅度的上下限区间最大不得超过 50％，鼓励不超过30％；②当年完

成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。 

4.修正后的营业收入（如适用） 

原预计年度营业收入低于一千万元，但修正后预计年度营业收入不低于一

千万元，按以下表格披露： 

项  目 本会计年度 上年同期 

本公司及董事会全体成员（或除董事 XXX、XXX 外的董事会全体成员）

保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。 

董事 XXX 因（具体和明确的理由）不能保证公告内容真实、准确、完整。 



营业收入 __万元–__万元 __万元 

注：当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。 

5、修正后的期末净资产（如适用） 

原预计期末净资产为负，但修正后预计期末净资产为正，按以下表格披露： 

项  目 本会计年度 上年同期 

归属于母公司

所有者权益 
__万元–__万元 __万元 

注：当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。 

二、业绩预告修正预审计情况（如适用） 

业绩预告修正经过注册会计师预审计的，应说明预审计的会计师事务所名

称及其对公司做出业绩预告修正的依据及过程是否适当和审慎的意见，以及公司

与会计师事务所在业绩预告修正方面是否存在分歧和分歧所在。 

三、业绩修正原因说明 

1．董事会关于业绩预告出现重大差异的原因说明，应当列明例如计提减值

准备、停产、补交税费或其他导致经营业绩或财务状况出现重大变动的具体原因。 

2．董事会对造成上述重大差异的责任人的认定情况和处理结果说明（如适

用）。  

3.如业绩修正主要源于非经常性损益项目的影响，请特别说明。 

四、其他相关说明 

1．本次业绩预告修正的有关决策程序（如适用）； 

2．关于公司股票可能被实施或撤销退市风险警示、其他特别处理、暂停上

市、恢复上市或终止上市的说明（如适用）；涉及撤销退市风险警示、其他特别

处理或恢复上市的公司，应当在说明中注明尚须经交易所核准的字样。 

3．存在可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素的，应当予以声明

并对可能造成的影响进行合理分析； 

4.其他情况。 

 

 

XXXXXX 股份有限公司董事会 

 年  月  日 

 


